Российская ФедерацияИркутская областьМуниципальное образование «Тайшетский район»Тайшетское муниципальное образование«Тайшетское городское поселение»АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.12.2024г. г. Тайшет №1134
О внесении изменений в муниципальнуюпрограмму «Поощрение граждан иколлективов организаций за достижения изаслуги в Тайшетском городскомпоселении на 2024-2026 годы»,утвержденную постановлениемадминистрации Тайшетского городскогопоселения от 21 ноября 2022 года№1012

В целях поощрения граждан, трудовых коллективов, а также предприятий,учреждений и организаций независимо от форм собственности, в том числе общественныхи религиозных объединений, за достижения в экономике, культуре, искусстве,строительстве, воспитании, просвещении, охране здоровья, жизни и прав граждан,благотворительной деятельности и иные заслуги перед Тайшетским муниципальнымобразованием «Тайшетское городское поселение», а также в связи с государственными ипрофессиональными праздниками, юбилейными и праздничными датами, руководствуясьБюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение», Порядком разработки, реализации и оценкиэффективности муниципальных программ Тайшетского муниципального образования«Тайшетское городское поселение», утвержденным постановлением администрацииТайшетского городского поселения от 8 июня 2020 года №458, администрацияТайшетского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Поощрение граждан, коллективоворганизаций за достижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2024-2026годы», утвержденную постановлением администрации Тайшетского городского поселенияот 21 ноября 2022 года №1012 изменения:1.1. в Главе 1. «Паспорт муниципальной программы «Поощрение граждан,коллективов организаций за достижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на2024-2026 годы» пункт 7 изложить в новой редакции:«7. Объем иисточникифинансированияПрограммы
Финансирование Программы осуществляется за счет средствбюджета Тайшетского городского поселения в объемах,предусмотренных Программой и утвержденных решением обюджете Тайшетского городского поселения насоответствующий финансовый год. Общий объемфинансирования, обходимых для реализации программы,составляет в 2024-2026 годах 2353,1 тысяч рублей, в том числепо годам:2024 год – 835,7 тысяч рублей2025 год – 758,7 тысяч рублей2026 год – 758,7 тысяч рублей

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде2024-2026 годов, могут быть уточнены при формированииместного бюджета. »;1.2. приложения 1, 2 к программе изложить в новой редакции (прилагаются).2. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводствуадминистрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечитьопубликование настоящего постановления в официальных средствах массовойинформации.

И.о. Главы Тайшетскогогородского поселения В.В. Захарич

Исп.: Бычкова В.Д.тел.2-04-45

Приложение 1к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот13 декабря 2024 года № 1134«Приложение 1к муниципальной программе«Поощрение граждан и коллективов организаций за достиженияи заслуги в Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 30 ноября 2022 года №1012
СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

№п/п Наименованиеосновныхмероприятий
Ответственныйисполнитель исоисполнители

Периодреализации
Источникифинансирования

Объемфинансированиявсего,тыс.руб.

Код бюджетнойклассификации В том числе по годам Ожидаемые результаты реализациимуниципальной программыРзПр ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год Наименованиепоказателярезультативности

Ед.изм. Базовоезначениепоказателярезультативности за2023 год

Значение показателярезультативности погодам реализациимуниципальнойпрограммы2024год 2025год 2026год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 181. Муниципальнаяпрограмма«Поощрениеграждан иколлективоворганизаций задостижения изаслуги вТайшетскомгородскомпоселении на 2024-2026 годы»

Отдел поорганизационнойработе,контролюиделопроизводству

2024-2026годы
БюджетТайшетскогогородскогопоселения

Задача 1.Поощрениеграждан иколлективов зазаслуги и высокиепоказатели впрофессиональнойобщественной иблаготворительнойдеятельности наблаго ТайшетскогогородскогопоселенияМероприятие 1Поздравление сднём рождения,юбилеями,государственнымиипрофессиональными праздниками:1) поздравлениеоткрытками 40,0 0113 810001010
244 0 20,0 20,0 Числополучателей

чел 250 250 250 250
2) поздравлениеПриветственнымадресом главыТайшетскогогородскогопоселения

15,2 0113 810001010
244 15,2 0 0 Числополучателей

чел 60 50 50 50

3) награждениеценным подарком. 348,4 0113 810001010
244 138,4 105,0 105,0 Числополучателей

чел 13 35 42 43

Мероприятие 2Поощрениеграждан, имеющихзвание «Почетныйгражданин городаТайшета»:1) единовременноеи ежемесячноеденежноепоощрение
504,0 0113 8100001010

330 168,0 168,0 168,0 Числополучателей
чел 7 7 7 7

2) прочиемероприятия почествованиюПочетных граждан
80,0 0113 8100001010

360 0 40,0 40,0 ЧислоПочетныхграждан
чел 1 2 2 2

Мероприятие 3НаграждениеПочётной грамотойглавы Тайшетскогомуниципальногообразования«Тайшетскоегородскоепоселение»:1) изготовлениебланков Почетныхграмот, обложек
82,4 0113 8100001010

244 32,4 25,0 25,0 Числонагражденных
чел 100 100 100 100

2) единовременноеденежноепоощрение.
419,1 0113 8100001010

350 139,7 139,7 139,7 Числополучателей
чел 100 81 81 81

Мероприятие 4НаграждениеБлагодарственнымписьмом главыТайшетскогогородскогопоселение:

изготовлениебланковБлагодарственныхписем
50,1 0113 8100001010

244 18,1 16,0 16,0 Числонагражденных
чел 130 130 130 130

Мероприятие 5Поощрениецветами и букетамицветов
773,9 0113 8100001010

244 323,9 225,0 225,0 Числополучателей
чел 1000 1000 1000 1000

Мероприятие 6Занесение наАллею Почета:
1) обновлениеинформации, 20,0 0113 8100001010

244 0 10,0 10,0 Числозанесенных наАллеюПочета

Чел. 23 23 23 25

Мероприятие 7Внесение в КнигуПочета
20,0 0113 8100001010

244 0 10,0 10,0 Числовнесенных вКнигуПочета

Чел. 0 6 0 7

Итого по программе 2353,1 835,7 758,7 758,7 »

Начальник отдела по организационной работе, контролюи делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова

Приложение 2к постановлению администрацииТайшетского городского поселенияот 13 декабря 2024 года №1134
«Приложение 2к муниципальной программе «Поощрение граждани коллективов организаций за достижения и заслугив Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы»,утвержденной постановлением администрацииТайшетского городского поселенияот 30 ноября 2022 года №1012

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЫ
Источник финансирования Объем финансирования, тыс. рубЗа весь периодреализациимуниципальнойпрограммы

В том числе по годам2024 год 2025 год 2026 год
1 2 3 4 5Муниципальная программа Поощрение граждан и коллективов организаций задостижения и заслуги в Тайшетском городском поселении на 2024-2026 годы»Всего, в том числе:Местный бюджет муниципальногообразования 2353,1 835,7 758,7 758,7

Областной бюджет - - - -Федеральный бюджет - - - -Другие источники - - - -Справочно: капитальные расходы - - - - »

Начальник отдела по организационной работе,контролю и делопроизводству администрацииТайшетского городского поселения В.Д.Бычкова